

## **GUJARAT STATE FERTILIZERS & CHEMICALS LIMITED**

Fertilizernagar - 391 750. Vadodara, Gujarat, INDIA. CIN: L99999GJ1962PLC001121

NO.SEC/SE/2023

**April 13, 2023** 

The Corporate Relationship Department BSE Limited 1<sup>st</sup> Floor, New Trading Ring, Rotunda Bldg., P J Towers, Dalal Street Fort, Mumbai – 400 001

The Manager, Listing Department, National Stock Exchange of India Ltd. 'Exchange Plaza', C/1, Block G Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai

SCRIP CODE: 500690

SYMBOL: GSFC

Dear Sirs,

# Sub:- Newspaper Publication of the Postal Ballot Notice

We refer to our letter dated 12<sup>th</sup> April, 2023 in relation to submission of Postal Ballot Notice dated 29<sup>th</sup> March, 2023 issued to the Members of the Company on 12<sup>th</sup> April, 2023. In terms of Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith copies of newspaper clippings of the public notice of "Postal Ballot Notice and e-voting information" published on 13<sup>th</sup> April, 2023 in following Newspapers:

Financial Express (English edition) and

2. Loksatta Jansatta (Gujarati edition).

The newspaper advertisement is also disseminated on Company's website at <a href="https://www.gsfclimited.com">www.gsfclimited.com</a>.

We enclose herewith copies of the same for information and records please.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Gujarat State Fertilizers & Chemicals Limited

CS P C Dani

D'C.Pores,

Asst. Company Secretary & Sr. Manager (Legal)

E-mail:-pcdani@qsfcltd.com

Encl: - As above







### **GUJARAT STATE FERTILIZERS & CHEMICALS LIMITED**

CIN No. L99999GJ1962PLC001121 Regd. Office: Fertilizernagar-391750, Dist: Vadodara, India Phone: (O) +91-265-2242651 Fax: +91-265-2240119 Web: www.gsfclimited.com • Email:ho@gsfcltd.com

#### **NOTICE OF POSTAL BALLOT**

NOTICE is hereby given pursuant to Section 108 and 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act"), read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and further read with General Circulars No.14/2020 dated 8<sup>th</sup> April 2020, No.17/2020 dated 13<sup>th</sup> April, 2020, No.20/2021 dated 8<sup>th</sup> December, 2021, No.3/2022 dated 5<sup>th</sup> May, 2022 and No.11/2022 dated 28<sup>th</sup> December, 2022 along with other relevant circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA"), the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations"), Secretarial Standard on General Meetings issued by The Institute of Company Secretaries of India ("SS-2"), each as amended, and other applicable laws, rules, regulations, (including any statutory modifications for the time being in force and as amended from time to time), Gujarat State Fertilizers & Chemicals Limited ("the Company") is seeking approval from its members for passing the following resolution as set out in Postal Ballot Notice dated 29th March, 2023 by way of remote electronic voting ("remote e-voting").

Special Business: (i) to appoint Shri Raj Kumar, IAS (DIN: 00294527) as a Chairman and Director of the Company, not liable to retire by rotation (Ordinary Resolution). Members are hereby informed that:

- 1. The Company has sent Postal Ballot Notice through email to the Members on Wednesday, 12<sup>th</sup> April, 2023 to those members whose email address were registered with the Company/ Depository/ R & T agent and whose names are recorded in the Register of Members/ Beneficial Owners as on the cut-off date i.e. Friday, 07<sup>th</sup> April 2023. In compliance with the MCA Circulars, hard copies of Notice, Postal Ballot Form and prepaid business reply envelope have not been sent to the Members. Hence, the Members are required to communicate their assent or dissent only through the remote e-voting system.
- 2. The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") for the purpose of providing remote e-voting facility to the Members. This Notice is available on the website of the Company at <a href="https://www.gsfclimited.com">www.gsfclimited.com</a>, on the website of Stock Exchanges at <a href="https://www.evotingindia.com">www.nseindia.com</a> and on the website of CDSL at <a href="https://www.evotingindia.com">www.evotingindia.com</a>. A person who is not a Shareholder as on the Cut-off date should treat this Postal Ballot notice for information purpose only. The e-voting facility will be available during the following period:

Commencement of remote e-voting: Friday, April 14, 2023 at 9:00 a.m. (IST)

End of remote e-voting: Saturday, May 13, 2023 at 5:00 p.m. (IST)

- The remote e-voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time and the remote e-voting module shall be forthwith disabled by CDSL upon expiry of the aforesaid period.
- 4. The detailed procedure / instructions on the process of remote e-voting are specified in the Notice which is available on the website of the Company at <a href="https://www.gsfclimited.com">www.gsfclimited.com</a>, on the website of Stock Exchanges at <a href="https://www.evotingindia.com">www.bseindia.com</a> and <a href="https://www.evotingindia.com">www.bseindia.com</a> and on the website of CDSL at <a href="https://www.evotingindia.com">www.evotingindia.com</a>.
- 5. In case of any query on e-voting, members may contact to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai 400013 at designated email ID: helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on 1800 22 55 33.
- 6. Members holding shares in physical form can update/ register their PAN, Nomination, Contact Details i.e. Postal address with PIN, Mobile number, E-mail address, Bank Account details (for receiving the dividend, if any, directly in their Bank Accounts through electronic mode) and Specimen Signature by providing form ISR-1, ISR-2, ISR-3/form SH-13 complete in all respects along with other required documents as prescribed in these forms by any one of the following mode:-
- Sending hard copy of the said forms along with required documents to our RTA, Link Intime India Private Limited, Unit: Gujarat State Fertilizers and Chemicals Limited, C-101, 247 Park, L.B.S Marg, Vikhroli (West), Mumbai -400083; or
- In person verification (IPV) of the said forms and required documents at the
  office of our RTA, Link Intime India Private Limited at B-102 & 103, Shangrila
  Complex, First Floor, Opp. HDFC Bank, Near Radha Krishna Char Rasta,
  Akota, Vadodara 390 020; or
- Through electronic mode, by downloading and filling the said forms with e-sign. The required documents should be upload at the website of the RTA of the Company at <a href="https://web.linkintime.co.in/KYC/Index.html">https://web.linkintime.co.in/KYC/Index.html</a> Procedure for uploading the documents is available at the said link.
- 7. Members who hold shares in dematerlised form can register / update their KYC details including E-mail address and Bank Account details with their Depository Participants (DP) where they have their demat account by complying the requisite formalities of their DP.
- The Company has appointed Shri Niraj Trivedi, Practicing Company Secretary to act as the Scrutinizer, to scrutinize the entire e-voting process in a fair and transparent manner.
- 9. The Results of Postal Ballot shall be declared on 16<sup>th</sup> May, 2023. The results along with the Scrutinizer's Report shall be placed on the Company's website at <a href="https://www.gsfclimited.com">www.gsfclimited.com</a>, on the website of Stock Exchanges at <a href="https://www.evotingindia.com">www.evotingindia.com</a> and <a href="https://www.evotingindia.com">www.evotingindia.com</a>.

For Gujarat State Fertilizers & Chemicals Limited

V. D. Nanavaty

Place : Vadodara Date : 12-04-2023

ED (F) & CFO and Company Secretary

CHEMICATE TA

### ગુજરાત સ્ટેટ ફર્ટીલાઇઝર્સ એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ

CIN No. L99999GJ1962PLC001121 ธุริโตเย์มะสองละ-ระจะขอ, ชูเ. จะโธะส, มูจาะเก, คนะก. Phone: (0) +91-265-2242651 • Fax: +91-265-2240119 Web: www.gsfclimited.com • Email:ho@gsfcltd.com

#### પોસ્ટલ બેલેટની નિવિદા

આથી સૂચિત કરવામાં આવે છે કે કંપની ધારા, ૨૦૧૩ ની કલમો અને કલમ ૧૦૮, ૧૧૦ની જોગવાઇઓ અન્વયે અને અન્ય લાગુ પડતી ક્ષયદાની જોગવાઇઓ તથા તેમજ કોર્પોરેટ બાબતોના મંત્રાલય દ્વારા જાહેર કરાયેલા સામાન્ય પરિપત્ર નંબર ૧૪/૨૦૨૦ તારીખ ૧૩ એપ્રિલ, ૨૦૨૦, ૨૦/૨૦૨૧, તારીખ ૮ એપ્રિલ, ૨૦૨૦, ૧૭/૨૦૨૦ તારીખ ૧૩ એપ્રિલ, ૨૦૨૦, ૨૦/૨૦૨૧, તારીખ ૮ ડીસેમ્બર, ૨૦૨૧, ૦૩/૨૦૨૨ તારીખ ૫ મે ૨૦૨૨, ૧૧/૨૦૨૨ તારીખ ૨૮ ડિસેમ્બર ૨૦૨૨ તથા જારી કરાયેલા અન્ય પરીપત્રો (''એમસીએ સક્લુલર્સ''), ધી સિક્ચોરિટીસ એન્ડ એક્સ્યેજ બોર્ડ ઓફ ઈન્ડિયા (લિસ્ટિંગ ઓબ્લીગેસન એન્ડ ડિસ્કલોઝર રીકવાયરમેંટ) રેચ્યુલેસેંસ, ૨૦૧૫, ૫ ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ કંપની સેક્ટરીય એફ ઈન્ડિયા દ્વારા જારી કરવામાં આવેલા સામાન્ય સભા માટેના ધોરણો - ૧ અને સમયાનુસાર સુધારેલ અને અન્ય કાયદા સાથે વાંચતાં, ૨૯મી માર્ચ, ૨૦૨૩ ની પોસ્ટલ બેલેટ નિવિદામાં નિર્ધારિત કરેલ નીચેનો ઠરાવ રિમોટ ઈલેક્ટ્રોનિક વોર્ટિંગ પ્રક્રિયા દ્વારા પસાર કરવા માટે ગુજરાત સ્ટેટ ફર્ટિલાઇઝર્સ એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ, તેના સભ્યો પાસેથી પંજૂરી માંગેલ છે:

**ખાસ કામકાજ : (i) શ્રી રાજ કુમાર, આઈ.એ.એસ.** (DIN: 00૨૯૪૫૨૭)ને કંપનીના **ચેરમેન અને ડીરેક્ટર તરીકે નિમણુક કરવા કે જેઓ વારી પ્રમાણે નિવૃત થવા પાત્ર રહેશે નહીં.** 

૧. પોસ્ટલ બેલેટની નિવિદા ફક્ત ઈલેક્ટ્રોનિક માધ્યમ દ્વારા જ મોકલવામાં આવેલ છે. જે સભ્યોના નામ સભ્યોના રજીસ્ટરમાં શુક્રવાર, તારીખ ૦૭ એપ્રિલ, ૨૦૨૩ના રોજ સામેલ છે અને જેમના ઇ-મેઇલ સરનામાં કંપની/ રજિસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સકર એજન્ટ્સ (આરટીએ)/ ડિપોઝિટરી સાથે નોંધાયેલા છે, તેમને તારીખ ૧૨ એપ્રિલ, ૨૦૨૩ ના રોજ મોકલી આપવામાં આવેલ છે. ઉપરોક્ત જોગવાઇઓ અને એમસીએ પરીપત્રોને અનુસરતા, નિવિદા, પોસ્ટલ બેલેટ ફોર્મ અને પ્રિન્પેઇડ બિઝનેસ પરબીડિયાંની ભૌતિક નકલ/છાપેલી નકલ, કંપનીના કોઈપણ સભ્યને મોકલવાની રહેતી નથી.

ર. કંપનીએ તેના સભ્યોને રિમોટ ઇ-વોટિંગ સુવિધા પ્રદાન કરવા સેન્ટ્રલ ડિપોઝિટરી સર્વિસીસ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ (સીડીએસએલ)ની નિમણૂક કરેલ છે; ઈ-વોટિંગની સૂચના સાથેની નિવિદા કંપનીની વેબસાઇટ www.gsfclimited.com, સ્ટીક એક્સર્ચેજ વેબસાઇટ www.bseindia.com, www.nseindia.com અને સીડીએસએલ વેબસાઇટ www.evotingindia.com પર ઉપલબ્ધ છે. કટ-ઓફ તારીએ શરેહોલ્ડર ન હોય તેવી વ્યક્તિએ આ પોસ્ટલ બેલેટ નિવિદા માત્ર જાણ ખાતર ગણવી. ઇ-વોટિંગ સુવિધાનીચે જણાવેલ પત્રક મુજબ આપવામાં આવશે.

વોટિંગની સુવિધા શરૂઃ શુક્રવાર, તારીખ ૧૪ એપ્રિલ, ૨૦૨૩, સવારે ૦૯:૦૦ વાગ્યાથી શરૂ વોટિંગની સુવિધા બંધઃ શનિવાર, તારીખ ૧૩ મે, ૨૦૨૩, સાંજે ૦૫:૦૦ વાગ્યા સુધી

3. શેરધારકો એ ખાસ નોંધ લેવી કે સીડીસેલએલ ક્ષારા રિમોટ ઈ-વોર્ટિંગ, શનિવાર, તારીખ ૧૩ મેં, ૨૦૨૩, સાંજે ૦૫:૦૦ વાગ્યા પછી બંધ કરી દેવામાં આવશે. અને ત્યાર બાદ ઈ-વોર્ટિંગ કરી શકશે નહીં.

૪. શેરધારકો માટે રિમોટ ઈ-વોર્ટિંગ ની રીત કંપની ની નિવિદા માં દર્શાવેલ છે જે કંપનીની વેબસાઇટ www.gsfclimited.com, સ્ટોક એક્સચેંજ વેબસાઇટ www.bseindia.com, www.nseindia.com અને સીડીએસએલ વેબસાઇટ www.evotingindia.com પર મુકવામાં આવી છે.

પ. ઈલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી ઇ-વોટિંગ માટેની સુવિધા સાથે જોડાયેલ તમામ પ્રશ્નો/ કરિયાદ હોય તો તેના નિવારણ માટે, સભાસદો, શ્રી રાકેશ દલવી, સિનિયર મેનેજર (સીડીએસએલ)નો સંપર્ક કરી શકે છે. જે માટેનું સરનામું: સેન્ટ્રલ ડિપોઝિટરી સર્વિસીસ (ઇન્ડિયા) લિમિટેડ, એ વિંગ, ૨૫મો માળ, મેરેથોન ફ્યુચરેલ, મફ્તલાલ મિલ કમ્પાઉન્ડ્સ, એન. એમ. જોશી માર્ગ, લોઅર પરેલ (પૂર્વ), મુંબઇ-૪૦૦૦૧ ૩ અથવા helpdesk.evoting@cdslindia.com પર ઇ-મેઇલ મોકલી શકે છે અથવા ૧૮૦૦ ૨૨ પપ ૩૩ ઉપર ટેલીકોનથી સંપર્ક કરી શકે છે.

e. ભૌતિક સ્વરૂપમાં (શેર સર્ટિફિકેટ) શેર ધરાવતા શેરધારકો તેમના પાન કોર્ડ, નોમિનેશન, સંપર્ક વિગતો જેમકે પિનકોડ નંબર સાથેનું ટપાલ સરનાયું, મોબાઈલ નંબર, ઈ.મેઈલ એડ્રેસ, બેંક ખાતાની વિગતો (ડિવિડન્ડ, સીધા તેમના બેન્ક ખાતામાં ઇલેક્ટ્રોનીક મોડ દ્વારા મેળવવા માટે, જો હોય તો) અને નયૂનાની સહી સાથેનું ફોર્ચ ISR-3, ISR-3, ISR-3, Sh-૧૩ અને ફોર્મસ માં સૂચવ્યા મુજબ જરૂરી દસ્તાવેજો સાથે તમામ બાબતો પૂર્ણ કરી નીચેની કોઈપણ એક પધ્ધતિ દ્વારા અપડેટ/ નોંધગી કરાવવા વિનંતી કરવામાં આવે છે:-

(i) જરૂરી દસ્તાવેજો સાથે ઉપરોક્ત કોર્મસની હાર્ડ કોપી અમારા આરટીએ, લિંક ઇનટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડને, યુનિટઃ ગુજરાત સ્ટેટ કર્ટિલાઇઝર્સ એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ, સી-૧૦૧, ૨૪૭ પાર્ક, એલ.બી.એસ. માર્ગ, વિખરોલી (વેસ્ટ), મુંબઇ-૪૦૦૦૮૩ના સરનામે મોકલવી અથવા

(ii) ઉપરોક્ત કોર્મસ અને જરૂરી દસ્તાવેજોની રૂબરૂ ચકાસણી અમારા આરટીએ, લિંક ઇનટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડની ઓફિસમાં, બી-૧૦૨ અને ૧૦૩, શાંગરીલા કોમ્પ્લેશ, પ્રથમ માળ, એચડીએફસી બેંકની સામે, રાધા કૃષ્ણ ચાર રસ્તા પાસે, અકોટા, વડોદરા-૩૯૦૦૨૦કરી શકાશે અથવા

(iii) ઇલેક્ટ્રોનીક પહિત દ્વારા, ઉપરોક્ત ફોર્મસ ડાઉનલોડ કરીને, સંપૂર્ણરીતે ભરીને અને તેને ઇ- સાઈન કરીને, જરૂરી દસ્તાવેજો કંપનીના આરટીએની વેબસાઇટ https://web.linkintime.co.in/KYC/index.html. પર અપલોડ કરી શકાશે. દસ્તાવેજો અપલોડ કરવાની પ્રક્રિયા ઉપરોક્ત લિંક પર ઉપલબ્ધ છે.

૭. ડીમરટિરિયલાઈઝડ કોર્મમાં શેર ધરાવતા સભાસદો તેમની KYC વિગતો ઇ-મેઇલ એડ્રેસ સાથે અને બેંક ખાતાની વિગતો, તેમનું ડિમેટ એકાઉન્ટ જે ડિપોઝિટરી પાર્ટીસિપન્ટ (ડીપી) પાસે હોય તેમના ડીપીની ઔપચારિકતાઓનું પાલન કરીને તેમની પાસે નોંધણી કરાવી શકે છે.

૮. કંપની એ ઈ-વોટિંગ દ્વારા પોસ્ટલ બેલેટની પ્રક્રિયા સાચી, ત્યાપી અને પારદર્શક રીતે હાથ પરવા માટે સ્કૂટીનાઈઝર તરીકે શ્રી નીરજ ત્રિવેદી, પ્રેક્ટીસિંગ કંપની સેક્રેટરીની નિમણક કરેલ છે.

૯. પોસ્ટલ બેલેટનું પરિણામ મંગળવાર, ૧ દમી મે, ૨૦૨ ૩ના રોજ રજૂ કરવામાં આવશે સ્કૂટીનાઈઝરના અહેવાલ સહિતનું પરિણામ કંપનીની વેબસાઇટ www.gsiclimisd.com, સ્ટોક એક્સચેંજ વેબસાઇટ www.bseindia.com, www.nseindia.com અને સીડીએસએલ વેબસાઇટ www.evotingindia.com પર પણ ઉપલબ્ધ કરવામાં આવશે.

ગુજરાત સ્ટેટ ફરીલાઇઝર્સ એન્ડ કેમિકલ્સ લિ. વતી,

લાકોખ : ૧૨-૦૪-૨૦૨૩

(વી.ડી. નાશાવદી) ઈડી (એફ) & સીએફઓ અને કંપની સેકેટરી